2018年 4月吉日

 各位

VanaH株式会社

商品の運賃値上げに伴う、価格改定のお知らせ

常日頃より、水素珪素天然水 VanaHをご愛飲して頂き、誠にありがとうございます。

さて、昨今の宅配業界の厳しい現状は、マスコミ報道を通じてご存知の方も多いかと存じま

す。現在、商品発送に使用している運送会社の全国的、大幅な運賃値上げに伴い、今後の対応

につきまして、協議した結果をご報告させて頂きます。ご理解とご協力をよろしくお願い申し

上げます。

2014 年 4 月に消費税率が 5%から 8%へ増税になり、また、今日まで幾度となく運賃値上げ

が行われてきました。しかし、弊社といたしましてお客様の為にも価格改正をおこなわず、コ

スト削減に取り組み価格の維持に務めてまいりましたが、今回、段ボール代、その他製品の製

造に関わるコストが約 1.5 割増加、運賃値上げが約 2 倍及び発送サービスの変更要請があり、

企業努力のみでは、現状料金でのお届けは、困難となりました。

つきましては、誠に不本意ながら、2018 年 5 月 1 日（火）より、現状の商品価格に別途全

国一律 700円の送料をご負担頂く価格改定とさせていただくことになりました。何とぞ諸般の

事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

※キャンセルされた場合は、1 ケース毎、キャンセル料 1000 円と運送料 700 円、合計 1,700

円を請求させていただきます。

【実施時期】

2018年 5月発送分より実施いたします。

【商品 新価格】

 水素珪素天然水 VanaH 2L（2L×12本入り）

現在価格 6,800円 → 新価格 6,800円＋全国一律送料追加分 700円＝7,500円

 水素珪素天然水 VanaH 500㎖（500㎖×24本入り）

現在価格 8,100円 → 新価格 8,100円＋全国一律送料追加分 700円＝8,800円